
Biudžetinė įstaiga, V. Kudirkos g. 5, 60150 Raseiniai, tel. (8 428)  79 555,  

el. p. savivaldybe@raseiniai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288740810.  

Nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo informacinės sistemos elektroninio 

pristatymo dėžutė – 288740810. 

 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

Švietimo įstaigų vadovams 

 

 

 

                                Nr. 

DĖL NEMOKAMO MOKINIŲ MAITINIMO 

 

 

            Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau- 

Ministerija) ir  Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos informacija, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro rekomendacijomis organizuojant ugdymą nuotoliniu būdu, 

tęsiamas mokinių nemokamas maitinimas išduodant maisto davinius. Pažymime, kad pagal 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymo Nr. V-964 „Dėl 

vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 17 punktą, vaikų maitinimai gali būti 

organizuojami išduodant maisto davinius, skirtus maitinti ne mokykloje. 

 Atkreipiame dėmesį, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės paramos 

mokiniams įstatymo 11 straipsnio 2 d., mokinių nemokamas maitinimas skiriamas nuo mokslo metų 

pradžios iki mokslo metų pabaigos. Pažymime, kad pagal Mokinių nemokamo maitinimo 

mokyklose  tvarkos aprašo, patvirtinto 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. V17-155 ,,Dėl 

Mokinių nemokamo maitinimo mokyklose  tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau- aprašas) 13 ir 14 

punktus, mokyklos administracijos organizuoja mokinių nemokamą maitinimą mokyklose ir jį 

teikia mokyklos administracijos nustatyta tvarka. Vadovaujantis aprašu mokyklos vadovai užtikrina 

mokinių nemokamo maitinimo kokybę, kad nemokamą maitinimą gautų tie mokiniai, kurie turi 

teisę jį gauti teisės aktų nustatyta tvarka. Prašome mokyklų vadovų užtikrinti, kad būtų  peržiūrėtos 

bei patikslintos (papildytos) vidaus tvarkos dėl mokinių nemokamo maitinimo organizavimo, 

atsižvelgiant į ekstremalią situaciją, kuriose rekomenduojame numatyti galimybes, atvejus ir tvarką 

nemokamą mokinių maitinimą teikti maisto davinių išdavimu. Siekiant kuo retesnio tiesioginio 

kontakto, rekomenduojame maisto teikėjams sauso maisto davinius už š. m. kovo 30 – balandžio 30 

dienas mokiniams išdalinti dviejų savaičių laikotarpiui, informuojant vaikų tėvus, globėjus apie 

išdavimo vietą bei laiką. Pirmąjį sauso davinio teikimą atlikti iki š. m. balandžio 3 dienos. Maisto 

davinio paketo kaina, turi atitikti rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. vasario 



 2 

4 d. įsakymu Nr. A1-118 patvirtintus įkainius. Apie išdalintus maisto davinius, duomenis sužymėti 

Socialinės paramos informacinėje sistemoje (SPIS). 

 

 

Administracijos direktorius Edmundas Jonyla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jonas Tamošaitis, tel. (8 428) 79592, el. p. jonas.tamosaitis@raseiniai.lt  


